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der bliver vedtaget herinde i Folketinget. Det er 
det, der er problematisk. 

Lad mig så stille et andet spørgsmål til. fru 
Dorte Bennedsen, som jeg også har følt anled- 
ning til med hensyn til indholdet af lovforsla- 
get. Det er jo sådan, at denne her forhøjelse af 
integrationsydelsen vil koste op imod 400 mio. 
kr. om året. Hvordan hænger det rent politisk 
sammen med, at Folketinget i går behandlede 
en række forslag, der handlede om pensionister 
-  f.eks. om at skære i begravelseshjælpen, om- 
gående stop for pension ved dødsfald og æn- 
dret formueopgørelse -  og som rent faktisk gør, 
at man begrænser pensionisternes mulighed for 
at få nogle penge med ca. 400 mio. kr.? Er det 
ikke lidt beskæmmende, at man med den ene 
hånd tager 400 mio. kr. fra vores pensionister 
og med den anden hånd giver 400 mio. kr. til de 
her? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Man kan sige, at det her er en lidt underlig de- 
bat. Jeg håber i hvert fald, at pressen er op- 
mærksom på, at det sådan set er en slags for- 
prøve på et åbent udvalgsmøde i Retsudvalget. 

Det her er jo en førstebehandling, og spørgs- 
målet om, hvad der skal ske med et lovforslag, 
er noget, vi kan diskutere i Retsudvalget på et 
normalt lukket møde. Det har vi så gjort i fuld 
åbenhed, og det er jo så udmærket. Men beslut- 
ningen bliver nok ikke taget her. 

Beslutningen bliver nok taget i Retsudvalget i 
løbet af dagen, hvor der bliver holdt et møde, 
og hvor man sætter sig ned og helt nøgternt 
vurderer, om det her kan nås på en forsvarlig 
måde. Så vil der komme en afgørelse, og for at 
der ikke skal være nogen misforståelse om 
Enhedslistens linje, så er den, at tingene skal 
gøres ordentligt. Det mener vi på alle områder. 
Og tager, det lidt mere tid, så kommer det til at 
tage lidt mere tid. Det er Enhedslistens princi- 
pielle opfattelse, og den giver vi ikke køb på af 
hensyn til politisk plat. Så må vi se, om det 
gælder alle andre partier, men det vil vise sig. 

Jeg kunne godt tænke mig at få bare én ting 
bekræftet af fru Dorte Bennedsen for at være 
hundrede procent sikker, at selv om der skulle 
ske det, at udvalgsbehandlingen fortsætter hen 
over julen og hen i januar, så kan man fortsat 
have ikrafttræden fra 1. januar. 

Formanden: 
Fru Dorte Bennedsen, og så skal vi nok snart til 
at afslutte de korte bemærkninger i denne om- 
gang. 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Til hr. Helge Adam Møller: Det er jo ikke sandt, 
at alle spørgsmål skal stilles i dag. Vi har ind- 
ført den praksis i Retsudvalget, som gælder alle 
lovforslag, at vi deler det op i første pulje, ja, og 
dem stiller vi meget hurtigt. Jo før spørgsmåle- 
ne bliver stillet, jo hurtigere kommer svarene 
selvfølgelig også. Men jeg har én gang før sagt 
fra denne talerstol, at man kan stille alle de 
spørgsmål, man vil. De kan stilles før betænk- 
ningsafgivelse, de kan stilles mellem anden- og 
tredjebehandling, man kan stille alle de æn- 
dringsforslag, man vil. Så det er jo ikke sandt, 
når hr. Helge Adam Møller siger, at det hele 
skulle stilles i dag. 

Og så et svar specielt til de ordførere, der har 
været oppe: Ja, det skal gøres ordentligt, men 
der er jo ikke nogen af os, der ikke synes, at tin- 
gene skal gøres ordentligt., 

Jeg betragter altså ikke denne her lovgivning 
som så vanskelig og indviklet, men jeg må så 
bøje mig. Hvis et flertal mener, den er for van- 
skelig og for indviklet til, at den kan gennem- 
føres her inden jul, ja, så er det i sagens natur -  
det er der jo ikke noget nyt i -  flertallet, der be- 
stemmer. Der er jo ingenting, der går hurtigere 
end det, Folketinget vil. 

Til hr. Tom Behnke blot: De udgifter, der har 
været til flygtninge over de kommunale bud- 
getter, lettes kommunerne for, og vi synes, det 
er rimeligt at finde det niveau, som integra- 
tionsydelsen bør være på. At det bliver en ydel- 
se, som dækkes af de statslige udgifter, og ikke, 
fordi den er for lav skal dækkes af kommuner- 
ne, som derved bliver belastet med nogle 
udgifter, det ikke var hensigten at belaste dem 
med. 

(Kort bemærkning). 
Inge Dahl-Sørensen (V): 
Til fru Dorte Bennedsen: Det er ikke noget pro- 
blem, at vi holder møde på en mandag. Selvføl- 
gelig kan vi udmærket godt det. Problemet er 
bare, at det er fredag i dag, og op imod halv- 
delen af høringssvarene har vi overhovedet 
ikke modtaget endnu. Vi kan måske forvente, at 
vi får dem på mandag, men kan vi overhovedet 


